CMN.
Proc. ne 2059.2

Els. f
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTON.º 4/4/2021

EMENTA: Informações sobre Caminhão PIPA do DAEV.

Senhor Presidente,
SenhoresVereadores:

O vereador Tunico -(DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora

Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

Y Considerando que este vereador presenciou um caminhão pipa

terceirizado abastecendo reservatório de uma unidade escolar do

município.
” Considerando que o referido serviço era prestado pelo DAEV.

Y Considerando que esses abastecimentos ocorrem diariamente em

vários órgãos da municipalidade.

Pergunta-se:

Qual o motivo o abastecimento de agua não esta sendo prestado pelo
caminhão existente do DAEV?

Quantos caminhões PIPA existem na Autarquia?

O Caminhão da autarquiaencontra se quebrado?

Se positivo quanto tempo?

Existe previsão do conserto do mesmo?

Existe contrato de manutenção dos veículosda autarquia?

 Caso positivo, quais empresas e quais os valores do referidoscontratos? N

4
Existe contrato com empresa terceirada para transportesde agua? »

: O
EE Caso positivo enviar a esta casa de leis valor do contrato assim como 8

valores já pagos de janeiro de 2021 ate a presente data.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. Nego)224
Fls.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Existe previsão de licitação para compra de caminhões pipa para

Autarquia?

Justificativa:

Esse Vereador ao fazer fiscalização no municípiocontatou esses questionamentos.

Valinhos, 06 de Maio de 2021.   Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br